31 230 Diário da República, 2.a série — N.o 208 — 29 de Outubro de 2007

abrigo dos artigos 73.o, 74.o e 78.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto,
conjugado com o artigo 29.o do Decreto-Lei n.o 247/89, de 5 de Agosto,
e ainda com o n.o 2 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de
Agosto, pelo período de três anos, com Gonçalo Manuel da Costa
Miranda, com a categoria de auxiliar administrativo, com vencimento
correspondente ao escalão 1, índice 128, da tabela de vencimentos
dos funcionários e agentes da administração pública central e local,
com efeitos ao dia 10 de Outubro do corrente ano.

10 de Outubro de 2007. — A Vereadora da Área de Recursos
Humanos, Mafalda Silva Rego.

2611057679

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

Aviso n.o 21 039/2007

Para os devidos efeitos e em cumprimento da alínea c) do n.o 1
do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, foi
exonerada, a seu pedido, a auxiliar de serviços gerais Ana Maria Braga
Viana, a partir de 15 de Outubro de 2007.

16 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, Mário Almeida.
2611057503

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso n.o 21 040/2007

Torna-se público que, por meu despacho de 12 de Outubro de
2007, no uso das competências que me foram subdelegadas, nomeio
técnico superior de polícia municipal principal Telmo Filipe Quelhas
Moreira e Elisabete Marina Vidal Mota Santos, classificados em 1.o
e 2.o lugares. Os interessados deverão aceitar o cargo no prazo de
20 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da
República.

12 de Outubro de 2007. — O Director Municipal de Administração
Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

2611057703

Aviso n.o 21 041/2007

Torna-se público que, por meu despacho de 12 de Outubro de
2007, no uso das competências que me foram subdelegadas, nomeio
em técnica superior de serviço social principal Célia Cristina da Silva
Barbosa Teixeira. A interessada deverá aceitar o cargo no prazo de
20 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da
República.

12 de Outubro de 2007. — O Director Municipal de Administração
Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

2611057796

Aviso n.o 21 042/2007

Torna-se público que, por meu despacho de 12 de Outubro de
2007, no uso das competências que me foram subdelegadas, nomeio
técnica superior principal Maria Olinda Pereira Guedes.

A interessada deverá aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar
da data da publicação deste aviso no Diário da República.

12 de Outubro de 2007. — O Director Municipal de Administração
Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

2611057723

Aviso n.o 21 043/2007

Torna-se público que por meu despacho de 12 de Outubro de 2007,
no uso das competências que me foram subdelegadas, nomeio em
técnica superior de saúde ambiental de 1.a classe Marta Sofia da
Costa Senra Ferreira de Castro e Adelina Maria Casanova Vasco
Meneses, classificadas em 1.o e 2.o lugares. As interessadas deverão
aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República.

12 de Outubro de 2007. — O Director Municipal de Administração
Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

2611057746

Aviso n.o 21 044/2007

Torna-se público que por meu despacho de 12 de Outubro de 2007,
no uso das competências que me foram subdelegadas, nomeio em

técnica superior de contabilidade e administração principal Anabela
Ribeiro Soares. A interessada deverá aceitar o cargo no prazo de
20 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da Repú-
blica.

12 de Outubro de 2007. — O Director Municipal de Administração
Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

2611057787

Aviso n.o 21 045/2007

Torna-se público que, por meu despacho de 12 de Outubro de
2007, no uso das competências que me foram subdelegadas, nomeio
em técnico superior de geografia principal Mário Joaquim Ferreira
Nogueira. O interessado deverá aceitar o cargo no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República.

12 de Outubro de 2007. — O Director Municipal de Administração
Geral, por subdelegação de competências, A. Carlos Sousa Pinto.

2611057774

Aviso n.o 21 046/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 12 de Outubro de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração ao lote C do loteamento titulado
pelo alvará n.o 52/80 para o prédio localizado no Largo do Loureiro,
freguesia de Perosinho, descrito na 2.a Conservatória do Registo Pre-
dial de Vila Nova de Gaia sob o n.o 00003/131284, requerido em
nome de José de Oliveira, que decorrerá pelo prazo de 15 dias, con-
tados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares
deverão ser entregues no Serviço acima identificado.

15 de Outubro de 2007. — Por Subdelegação, o Vereador, António
Guedes Barbosa.

2611057475

Aviso n.o 21 047/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 11 de Outubro de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração aos lotes n.os 36 e 37 do loteamento
titulado pelo alvará n.o 18/97, para os prédios localizados na Rua
de Mariano de Carvalho, freguesia de Arcozelo, descritos na 1.a Con-
servatória do Registo Predial de Vila Nova de Gaia, sob os n.os 4835
e 4836, requerido em nome de Prata & Filhos, L.da, que decorrerá
pelo prazo de 15 dias contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares
deverão ser entregues no serviço acima identificado.

15 de Outubro de 2007. — O Vereador, por subdelegação, António
Guedes Barbosa.

2611057800

Aviso n.o 21 048/2007

Para cumprimento do disposto no n.o 1 do artigo 22.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi conferida
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade
com o despacho de 12 de Outubro de 2007, vai proceder-se à discussão
pública do pedido de alteração ao lote n.o 52 do loteamento titulado
pelo alvará n.o 10/97, para o prédio localizado na Rua de Pinto
Moreira, freguesia de Canidelo, descrito na 1.a Conservatória do
Registo Predial de Vila Nova de Gaia, sob o n.o 02292/300797, reque-
rido em nome de Sílvia Isabel Castro Dias Barbosa, que decorrerá
pelo prazo de 15 dias contados a partir da data da sua publicação.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponível
para consulta, no Serviço de Atendimento da GAIURB, E. M., nos
dias úteis, das 9 horas às 16 horas e 30 minutos.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimentos apresentados pelos particulares
deverão ser entregues no serviço acima identificado.

15 de Outubro de 2007. — O Vereador, por subdelegação, António
Guedes Barbosa.

2611057605